
ماهنامه داخلی شرکت مجتمع فولاد خراسان
سال پانزدهم* شماره 188* خرداد ماه 1397

 شرکت مجتمع فولاد خراسان به عنوان واحد 
نمونه صنعتی کشوری در سال 1396،   تندیس 
واحد نمونه کشور را از دست معاون اول رییس 

جمهور دریافت کرد.
به گزارش واحد روابط عمومی، همایش بیســت و 
یکمین دوره تجلیل از شــرکت ها و تولید کنندگان 
نمونه کشــور همزمان با گرامی داشــت دهم تیرماه 
بــا عنوان »روز ملی صنعت، معــدن« با حضور دکتر 
جهانگیــری معــاون اول رییــس جمهــور و دکتر 
شــریعتمداری، وزیر صنعت،معــدن و تجارت، برخی 
نماینــدگان مجلس و فعالان بخــش خصوصی، روز 
یکشنبه دهم تیر ماه در محل سالن اجلاس سران در 

تهران برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت و مهندس اســماعیلی، معاون 
برنامه ریزی و فناوری مجتمع فولاد خراســان در این 
همایش به نمایندگی از شرکت فولاد خراسان حضور 

یافته بودند.
در ایــن همایــش، در حــوزه صنعــت و معدن از 
صنعتگران پیشکسوت و نمونه تجلیل به عمل آمد و 
مهندس احمدی، مدیرعامل مجتمع فولاد خراســان، 
تندیس واحد نمونه کشوری را در بخش »شرکت های 

برتر« از اسحاق جهانگیری دریافت کرد.
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برتر از گوهر:

مروری بر کارنامه هنرورزان فولادی
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فولاد سیرجان، مهمان آموزشی فولاد خراسان

گردانندگان چرخ صنعت فولاد کشور در »نیشابور« 

خدمات آموزشی دریافت می کنند

آب    کالای مصرفی   نیست 
،  سرمایه   ملی    است ؛   با   آن   

مانند سرمایه ای ارزشمند 
 برخورد   کنیم.

فولاد خراسان واحد نمونه صنعتی کشور شد

چاپ مقاله علمی-پژوهشی همکار فولاد 

خراسان در یک ژورنال معتبر

پیشنهادهای برتر سال معرفی و از پیشنهاد دهندگان برتر تجلیل شد
پیشنهادهای  از  تجلیل  مراســم 
برتر ســال گذشــته بــا تقدیر از 
های  طــرح  دهندگان  پیشــنهاد 
منتخب ســال 1396 شرکت برگزار 
10 پیشنهاد برگزیده و  شد و در آن 
معرفی  دوره  این  برتر  پیشنهاد  یک 

شدند.
به گــزارش »طنین«، در این مراســم 
که خرداد ماه و در محل سالن اجتماعات 
شرکت برگزار گردید، مدیر عامل مجتمع 
بــا تاکید بر نقــش کارکنــان در بهپوئی 
و ارتقای بهره وری شــرکت خاطرنشــان 

ســاخت: تعالــی کســب و کار در گــرو  
تغییرات مســتمر در جهت بهبود است و 
نیروهای انســانی مشــارکت جو، خلاق و 
دارای عِرق ســازمانی می توانند در تحقق 

این امر سهم شایسته ای داشته باشند.
مهندس احمدی با اشــاره به توفیقات 

مجتمع با وجود مشکلات، افزود: همدلی و 
تعهد جمعی همه کارکنان در جهت فائق 
آمدن بر مسائل مختلف، که بروز و ظهور 
آن در مشارکت جویی کارکنان در بهبود 
مســتمر فعالیت هاست، رمز این توفیقات 

بوده است.

تداوم سرامدی فولاد خراسان در استان  

شرکت مجتمع فولاد خراسان عنوان واحد نمونه استان 

را به خود اختصاص داد

با حضور وزیر» تعــاون ،کار و رفاه 
و  اجتماعی« در همایــش روز صنعت 
معدن و تجارت در مشــهد، از شرکت 
واحد  عنوان  به  فولاد خراسان  مجتمع 

نمونه استان تجلیل به عمل آمد.
 شرکت مجتمع فولاد خراسان که عنوان 
واحد نمونه صنعتی کشوری در سال 1396، 
را دارد در میان انتخــاب های برتر صنعت 
استان خراسان رضوی در سال 1397 جای 
گرفت و  در همایش تجلیل از صنعت گران 
نمونه اســتان لوح تقدیر واحد نمونه استان 
را به خاطر عملکرد سال 1396 کسب کرد.

در این مراســم که 5 شنبه 14 تیرماه 
در ســالن همایــش های نمایشــگاه بین 
المللی مشــهد برگزار شــد، دکتر ربیعی، 
وزیــر »تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی« 
اســتاندار  رشــیدیان  کــرد.  ســخنرانی 
خراســان رضــوی، علیرضایــی رییــس 
تجارت«  و  معــدن  ســازمان »صنعــت، 

اســتان، جمعی از نماینــدگان مجلس و 
مدیران ارشــد اســتانی در همایش فوق 
که بــه همت »خانــه صنعــت، معدن و 
تجارت« خراســان رضوی برپا شــده بود 
اســماعیلی،  و مهندس  داشــتند  شرکت 
معاون برنامه ریزی و فناوری شــرکت به 
نمایندگی از همکاران فولاد خراسان لوح 
تقدیر این برنامه ســالانه را دریافت کرد.

آقایان مهندس پارسا و صبوریان معاونان 
»بازاریابی و فروش« و »منابع انسانی و امور 
اجتماعی« نیز به نمایندگی از هیات مدیره 
و مدیرعامل شــرکت در این مراسم حضور 

داشتند.
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مدال برنز برای همکار ورزشکار 

فولاد خراسان

مهدی باستان باز هم روی 

بیش از 190 تن از کارکنانی که به تازگی سکوی کشوری ایستاد
به استخدام شرکت »جهان  فولاد سیرجان« 
در آمده اند، برای آموزش مهارت های فنی و 
تکنیکی بدو استخدام به نیشابور اعزام شده 
اند تا در »مجتمع فولاد خراســان« آموزش 

های لازم را فرابگیرند.
به گفته رییس واحد آموزش و توســعه 
منابــع انســانی فــولاد خراســان، یکی از 
توانمندی های بارز »مجتمع فولاد خراسان« 
در راستای انجام وظایف و تحقق مسئولیت 
هــای اجتماعی، ارایه خدمات آموزشــی به 
نیروهایــی که قرار اســت در نقاط گوناگون 
کشور چرخ های صنعت فولاد را بچرخانند و 
در این راستا 32 کارشناس و 160 تکنیسین 
که به تازگی در طرح شــرکت »جهان فولاد 
ســیرجان« به کارگیری شــده انــد، برای 
فراگیری مهارت های فنی و کسب دانش در 
زمینه فولادسازی، مشغول آموزش در سایت 

مجتمع فولاد خراسان هستند.

مهندس فرونــدی با بیان ایــن که این 
نیروها در دو دسته کارشناس و تکنسین در 
»مجتمع فولاد خراسان« آموزش می بینند، 
افزود: گروه کارشناســان از 20 اســفندماه 
1396 تا پایان اردیبهشت 97، آموزش خود 
را سپری کردند و تکنسین ها از 19خرداد تا 
مهر ماه ستل جاری به فراگیری مهارت های 
فنی و نیز آمــوزش های تئوری و عملی زیر 
نظر مدیران، روســا و سرپرستان واحد بهره 

برداری مجتمع خواهند پرداخت.
وی برخــورداری »فــولاد خراســان« از 
نیروهای زبده، توانمنــد و باتجربه، امکانات 
آموزشی مناسب، تشابه تکنیکال روش تولید 



فولاد خراسان واحد نمونه صنعتی کشور شد2طنین

مجتمع فولاد خراسان از واحدهای مطرح کشور در حوزه 
های تولید، کیفیت، فروش، صادرات، اشــتغالزایی، شاخص 
های مالی و اقتصادی است که دو پروژه عظیم  کارخانه های 
»فولادسازی شماره 2« و »گندله سازی« را با سرمایه گذاری 
بالغ بر 1200 میلیارد تومان و اشتغال زایی 1200 نفر به طور 

مستقیم در کمتر از یک سال به ثمر رسانده است.
بیست و یکمین دوره ی این اجلاس  در مرکز همایش های 
جمهوری اسلامی و در حالی برگزار شد که بر اساس آخرین 
پیش بینی های انجام شــده، سهم صنعت از تولید ناخالص 
داخلی در افق 1400 کشور به حدود 20 درصد خواهد رسید 

)این رقم هم اکنون 12 درصد است(.
هرچند بر اساس آمار، سهم صنعت یکی از کمترین سهم 
 ها از تولید ناخالص کشــور را بــه خود اختصاص داده اما بنا 
بر گفته های معاون اول رییس جمهور، در اکثر کشــور های 
پیشــرفته نیز این موضوع صحت دارد و زنجیره بعدی تولید 

است که ارزش افزاست. 
علاوه بــر معاون اول رییس جمهور، وزیر صنعت، معدن و 

تجارت نیز در این همایش سخنرانی کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت:

ظرفیت زنجیره فولاد از ابتدای انقلاب از ۲.۴میلیون 
به ۲00میلیون تن رسیده است

وزیــر صنعت، معدن و تجارت در مراســم 
روز ملی صنعت و معــدن از افزایش ظرفیت 
های تولید طی 4 دهه گذشــته سخن گفت 
و اظهار داشت: ظرفیت تولید آلومینیوم طی 
4 دهه گذشــته 10 برابر شده است و تولید 
کنســانتره مس و کاتد مس هم 1.6 میلیون 

تن شده است.
فولاد  زنجیره  افزود: ظرفیت  شریعتمداری 
در ابتدای انقــلاب 2.4میلیون تن بود اما هم 
اکنون ظرفیت این بخش به 200میلیون تن 

رسیده است. 
وزیــر صنعت معدن و تجــارت تاکید کرد: 
۸0میلیــون از این ظرفیت ســازی در دولت 

فعلی ایجاد شده است.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت عنوان کرد: 
طی یک ســال گذشــته رشــد 13درصدی 
در صــدور پروانه بهره بــرداری معادن ایجاد 
شــد و ظرفیت تولید معادن نیــز به بیش از 

440میلیون رسیده است. 
شــریعتمداری همچنین دربــاره صادرات 
گفت: صادرات غیر نفتی 21.9درصد در دوماه 
اول امســال رشد داشت و به حدود 7میلیارد 
دلار رسید که بخش اعظم آن مربوط به حوزه 

معدن و صنعت است.
وی افزود: در دو ماه امسال در بخش حمل 
و نقل رشد 10 درصدی و در تولید فولاد رشد 

12درصدی را شاهد بودیم.
وی گفت: آمریــکا وارد جنگ اقتصادی با 
ایران شــده است و شــرایط خطرناکی ایجاد 

کرده است.
شریعتمداری به چالش های این بخش هم 
اشاره کرد و گفت: رشد منفی صنعت و معدن 
در سال های قبل سبب شده تا در خلق ارزش 
افزوده دچار مشکل اساسی شویم. به گفته این 

وزیر دولت دوازدهــم، هزینه حمل و نقل در 
ایران دو برابر اســتاندارد جهانی است  و این 
سبب شده تمام ارزش افزوده صنعت و معدن 

از بین برود.
شــریعتمداری افزود: واردات 139قلم کالا 
ممنوع شــد تا رقابت در داخل ایجاد شود و 

باید از این فرصت استفاده کرد.
وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار داشــت: 
30درصد ظرفیت صنایع کشور خالی است و 
این یک فرصت است تا از ظرفیت های خالی 

در راستای افزایش تولید استفاده کنیم.
وی معتقد اســت: اگر نرخ ارز افزایش یابد، 
صنایع داخل ضربه می بیند بنابراین باید یک 
فرمول جدید و ارتباط سازنده بین وارد کننده 
و صادرکننده کالا با هدف تامین نرخ ارز ایجاد 

کنیم.
ســخنان جهانگیری در روز صنعت و 

معدن:
پس از صحبت های وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت این معاون اول ریاســت جمهوری بود 
که به ایراد سخن پرداخت و بخش عمده ای از 
مسائل عنوان شده توسط جهانگیری مربوط به 
مساله بازگشت تحریم ها و تصمیمات نفتی بود.

معاون اول رئیس جمهوری در مراســم روز 
ملی صنعت و معدن در سالن اجلاس سران، 
با تاکید بر این که امروز همگان قبول دارند که 
صنعت و معدن بخشی بسیار مهم و تاثیرگذار 
در سرنوشت کشور است، اظهار کرد: هیچ یک 
از مسائل پیش رو  شــامل مسائل اقتصادی،  
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی بدون بالا رفتن 

ظرفیت های کشور حل نخواهد شد. 
وی در صحبت هایش در باره بخش صنعت 
و معدن اظهــار کرد: همواره این دو بخش به 
عنوان نقطه اتکا توسعه ایران به شمار می رود 

و بار اصلی تحقق آینده روبه توسعه ایران آزاد 
و مستقل در سطح بین المللی بر دوش فعالان 
اقتصادی به ویژه فعالان بخش صنعت و معدن 

است.
جهانگیــری با اشــاره به بالابودن ســهم 
خدمات در کشــورهای صنعتی در مقایسه با 
ســهم صنعت در این کشــورها، خاطر نشان 
کرد که خدماتی که گفته می شــود ســهم 
بالایی دارند خدماتی هستند که به واحدهای 
تولیدی متکی اند و زمانی که صنعت راه  بیفتد 
در کنار آن دهها بخش خدمات رســانی فعال 

می شود.
معاون اول رییس جمهور با بیان این که ما 
هنوز در ابتدای مسیر صنعتی شدن و توسعه 
هستیم، یادآور شد: دولت، صنعتگران، فعالان 
اقتصادی و بنگاه دارها همه در این مسیر نقش 
و رســالت هایی برعهده دارند و در این زمینه 
دولت باید به طور دقیق وظایف خود را انجام 

دهد.
در این مراسم طی دو بخش از فعالان نمونه 

بخش صنعت و معدن قدردانی به عمل آمد.
در بخش ابتدایی این مراسم تشکل بخش 
خصوصی صحبت های خــود را مطرح کرد و 
پس از آن مسئولان دولتی موضوعات مختلف 

را مطرح کردند.
یک فعال معدنی بخش خصوصی با اشــاره 
به مشــکلات حوزه معدن خطــاب به معاون 
اول رییس جمهــوری و وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، اظهار کرد: توسعه در بخش معدن 
بدون نوسازی تجهیزات و ماشین آلات ممکن 
نیست، بنابراین با توجه به التهاب موجود در 
بازار ارز شرایط سختی برای فعالان معدنی در 

کشور به وجود آمده است.
یکــی از فعالان بخش صنایع تبدیلی هم با 

اشــاره به این که کشور در جنگ اقتصادی به 
سر می برد خواستار حذف دموراژ شد و اعلام 
کــرد که کالای بخــش خصوصی در گمرک 

مانده است.
پس از این دو غلامحســین شافعی، رییس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
با بیان این که کلیه مشکلات کشور به تحریم ها 
بــاز نمی گردد و بخش عمده ای از مشــکلات 
داخلی اســت، اظهار کرد: مشکلات داخلی ما 
کمتر از تحریم نیست و سهم بخش صنعت و 
معدن از تولید ناخالص داخلی 10 درصد است 
و ســهم صادرات صنعتی ایران از کل صادرات 

جهانی تنها معادل دو درصد است.
عبدالوهاب سهل آبادی، رییس خانه صنعت، 
معــدن و تجارت  ایران، دیگر ســخنران این 
مراســم بود که وضع فعلــی صنعت و معدن 
کشــور را پیامــد عدم توجه بــه دغدغه ها و 
مسائل عنوان شــده توسط بخش خصوصی 

طی سالیان اخیر دانست.
وی با اشاره به این که مسائلی همچون فریز 
و نگهداری دیون معوقه صنعتگران، درخواست 
حذف مالیات بر ارزش افزوده در بخش تولید 
و چالش هــای تک نرخی شــدن ارز از جمله 
مســائلی بود که توســط بخش خصوصی به 
دولت هشــدار داده شــد، اما بــا بی توجهی 
دولتمردان هم اکنون شــاهد وضعیت موجود 

هستیم.

تداوم سرامدی فولاد خراسان در استان  
شرکت مجتمع فولاد خراسان عنوان واحد نمونه 

استان را به خود اختصاص داد
در ســالن برگزاری ایــن همایش تیزر 
تبلیغاتی شــرکت برای حضــار به نمایش 

درآمد . 
از شــرایط  رمز عبور موفق  اتحاد 

کنونی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این 
مراسم گفت: رمز موفقیت در شرایط کنونی 
و وضعیت نامناسب اقتصادی حفظ اتحاد و 
انسجام بین همه ارکان نظام و مردم است.

دکتر ربیعی در مشــهد اظهار داشــت: 
امروز برای همه کنشــگران اقتصادی یک 
فرصــت بزرگ اســت و قطعــا ممنوعیت 
واردات برخی کالاها و سیاســتهای ارزی، 
تلاش برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی 
و حمایت از دهکهای پایین توســط دولت 

نتیجه خواهد داد.
وی ادامه داد: بدون تردید صنعت موتور 
محرک دولت برای رسیدن به توسعه است، 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
جامعه ای به ســمت سعادت پیش می رود 
که طبقه متوسط آن به ارزشهای اقتصادی 
اش مــی افزاینــد و در آن فقــط پولدارها 

پولدارتر و فقیرها فقیرتر نمی شوند. 
وی افزود: هم اینک سهم کارفرما از 23 
میلیون شــاغل در ایران حدود 3.5 درصد 
اســت در صورتی که این میزان باید هشت 

درصد باشد.
وی به دســتاوردهای برجام نیز اشــاره 
و بیــان کرد: امــروز از زیر تیغ ســازمان 
ملل متحد عبور کردیــم و اتحادیه اروپا بر 
فعالیتهای بانک خود در ایران پافشاری می 
کند. زمان آن فرارسیده که با نگاه بلندمدت 
و با امید به آینده از این دوران هم عبور کرد 

زیرا به زودی بحران به پایان می رسد.
ربیعی افزود: امســال 60 هزار میلیارد 
تومان برای اشــتغال در نظر گرفته شد که 
این مبلغ با ترکیب 15 هزار میلیارد تومان 
از صندوق توســعه ملــی، 15 هزار میلیارد 
تومان از ســوی دولــت و 30 هزار میلیارد 
تومــان از طریق منابع بانکی تامین شــده 
و منابــع ارزان قیمتــی را در اختیار بخش 
صنعت و اشتغال و سایر طرحهای اقتصادی 

کشور می گذارد.
خراســان، استان توســعه صنایع 

معدنی 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان رضوی در این مراسم با اشاره به 
برنامه اســتان برای بهبود فضای کســب و 
کار عنوان کرد: سال گذشته 37۸0 میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری در اســتان به بهره 

برداری رسید. 
وی تصریح کرد: در سال 92 برای اینکه 

توازن توسعه در اســتان را چگونه پیگیری 
کنیم که به مواد خارجی وابســته نباشیم، 
موضــوع با محوریــت جمعــی اینگونه به 
نتیجه رســید که این استان، استان توسعه 
صنایع معدنی است. در این راستا فعالیت و 
پیگیری پروژه های نیمه تمام آغاز شــد و 
سرمایه گذاری های دیگر را به بهره برداری 
رســاندیم و پروژه های جدیدی نیز تعریف 

شد.
علیرضایی افزود: تغییر شــرایط، نیاز ما 
را تغییــر نمی دهد بلکه باید روش دســت 
یابی به نیاز را تغییر دهیم. ســالیان ســال 
اســت که می خواهیم از روش حل مشکل 
به نتیجه برسیم. روش این چند سال اخیر 
این بوده که براساس داشتن برنامه و تقسیم 

کار پیش رویم.
 وی با اشاره به برنامه استان برای کنترل 
نوسانات ارزی عنوان کرد: فرض ما این نیست 
که تحریم قرار نیســت بیاید و اثری نگذارد. 
برای این منظور 14 برنامه بررســی و مصوب 
شده که عمده تلاش های ما معطوف به بهبود 
فضای کسب و کار است. در وهله دوم اولویت 
ما دسترســی به حوزه های نوآوری است. در 
این راســتا تلاش زیادی خواهیم داشــت از 
نوآوری ها و ظرفیت های دانشگاهی در حوزه 

فعالیت های جاری بهره بریم.
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فولاد در دو شــرکت و نیز بــه روز بودن دانش و 
تکنولوژی تولید در مجتمع فولاد خراســان را از 
مهم ترین مزیت هایی برشمرد که باعث ترغیب 
شــرکت ها و واحدهــای تولیدی جدیــد، برای 
آموزش بدو اســتخدام کارکنان خود را در فولاد 

خراسان شده است.
عبدالمجید فروندی، آموزش های ارایه شــده 
به گروه »کارشناسی « را شامل دوره های ایمنی 
بهداشــت و محیط زیســت )HSE( و مباحث 
تئوری و عملی فولادســازی و نیز فنی پشتیبانی 
اعلام کرد و افزود: این دوره جمعا با 13300 نفر-
ساعت دوره آموزشی نظری و عملی برگزار گردید.

به گفته وی، آموزش کارورزان تکنسین نیز که 
تعداد آنها 159نفر می باشــد، با برگزاری کلاس 
های ایمنی بهداشــت و محیط زیست و مباحث 
تئوری و عملی فولادســازی و مهارتی آغاز شده 
است، که تا پایان خرداد ماه، 1144۸ نفر ساعت 

آموزش آنان ارائه شده است. 
وی دلیل طولانی تر بودن زمان آموزش گروه 
اخیر را ارتقا و انتقال بهینه مهارت فولادســازی 
برای کارورزان برشمرد که علاوه بر دروس تئوری 
و عملــی، به عنــوان کارآموز در شــیفت کاری 
مجتمع تقســیم شده و به کسب تجربه و مهارت 

های فنی می پردازنــد و همپنین در پایان دوره 
مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت.

رییس آموزش و توســعه منابع انسانی فولاد 
خراسان، با اشاره به جنبه درآمدزایی برگزاری این 
گونه دوره ها برای شــرکت، گفت: مهم تر از این 
مساله، مزیتی اســت که این رخداد برای ارتقای 
برند شــرکت در ســطح ملی به ارمغان می آورد 
و نیــز فرصتی که برای بالابــردن توان و مهارت 

آموزشی همکاران باتجربه ما به وجود می آید.
گفتنی اســت، شــرکت های »فولاد ایرانیان 
سیرجان«، »فولاد اسفراین«، »فولاد پاسارگاد« و 
»فولاد قائنات« از جمله شرکت هایی هستند که 
در دوسال اخیر، برای آموزش کارکنان استخدام 
شده خود، از امکانات و تجارب آموزشی مجتمع 
فولاد خراســان در غالــب قراردادهای »خدمات 

آموزشی« بهره گرفته اند.

فولاد سیرجان، مهمان آموزشی فولاد خراسان  

گردانندگان چرخ صنعت فولاد 
کشور در »نیشابور« خدمات آموزشی 

دریافت می کنند



3طنین پیشنهادهای برتر سال معرفی و از پیشنهاد دهندگان برتر تجلیل شد

مدیرعامــل مجتمع با تقدیــر از ارائه 
دهندگان پیشــنهادهای برتــر در »نظام 
بهپوئی« شــرکت افزود: پیگیری مستمر 
اهداف نظام بهپویی در ســازمان از جمله 
حذف فعالیت های بــدون ارزش افزوده، 
راهکارهــای کاهش هزینه هــای تولید، 
کاهش مصارف انرژی و یافتن روشــهای 
انجام کار با کم ترین هزینه و بیش ترین 
بازدهی، ضــرورت دائمی بــرای مجتمع 

فولاد خراسان است.
وی در پایــان از کارکنان در ســطوح 
مختلف خواســت که با اندیشیدن مستمر 
در مورد نحوه بهبود فعالیت ها، کارایی و 

بهره وری خود و سازمان را بالا ببرند .
در این مراسم همچنین، معاون برنامه 
ریــزی و فناوری با بیان این که فلســفه 
کایزن بهبود تدریجی ولی دایمی اســت، 
گفت: هر نوع بهبود یا اصلاح به شرط آن 
که پیوسته و مداوم باشد ارتقای بهره وری 

را در سازمان ها به ارمغان خواهد آورد. 
افزود: استقرار و  مهندس اســماعیلی 
بازدهی مطلوب نظام پیشــنهادها با تهیه 
مســتندات و دســتورالعمل های اهداف، 

ارزیابی و پاداش دهی سالانه، الگویی است 
که خود نیز در حال تکامل و بهبود است 
و با توجه خاص همــکاران در واحدهای 
مختلف شــاهد بهبود مستمر خود اجرای 

این نظام نیز هستیم.
وی از توجــه مدیرعامــل شــرکت و 
حمایت اعضای هیات مدیره از اســتقرار 
نظام هــای مدیریتی در مجتمع قدردانی 

کرد.
اســماعیلی افزود: نظام پیشــنهادها، 
عاملی است براي افزایش روحیه کارکنان 
کــه درآن هر فرد یـــا گـــروه، خود را 

درسرنوشت سازمان  دخیل بداند و بـــا 
ارائـــه پیشـــنهادهاي خـــود درمـورد، 
بهبـــود فرآیندهــا، اصلاح رونــد انجام 
کارها وکسب هر چه بیشتر رضایت ارباب  
رجوع )مشتري( و حل مسائل و مشکلات 

سازمان بکوشد.
همچنین، حســن خواجوئــی، رییس 
تضمین کیفیت و تعالی سازمانی شرکت 
در تشریح روند انتخاب پیشنهادهای برتر، 
اظهار داشــت: پس از اعــلام دفتر نظام 
بهپوئی در خصوص معرفی پیشــنهادات 
برتر )10% پیشــنهادهای اجرا شــده در 

طول سال که مورد ارزیابی کمیته ها قرار 
گرفته اســت(،کمیته های نواحی پس از 
بررســی پیشــنهادات اجرا شده در طول 
سال نســبت به معرفی پیشنهادهای برتر 
ناحیــه مربوطه اقدام نمودنــد و در ادامه 
دفتر نظام بهپوئی با جمع بندی و بررسی 
های لازم،  نتایج را به کمیته داوری اعلام 

نمود.
به گفته خواجوئی، کمیته داوری پس 
از دریافت پیشــنهادها  جلســات ارزیابی 
خود را برگزار نمود که نتیجه آن انتخاب 
طــرح »ممتاز« و رده بندی 1 تا 3 طر ح 
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ها و انتخاب سایر طرح هایی که به آنها پاداش تخصیص 
داده می شود، بود.

دبیر شــورای عالی بهپویی شــرکت افزود: در سال 
گذشته، 6۸0 پیشنهاد از ســوی همکاران به دبیرخانه 
این نظام رسید که در مجموع 3۸0 نفر از همکاران در 

آن ها مشارکت داشته اند.
گفتنی است در این مراسم علاوه بر اعلام طرح های 
برتر، با اهدای لوح تقدیر و هدایای از ارائه کنندگان این 

طرح ها تجلیل به عمل آمد. 
به گزارش »طنین« پیشــنهاد »بهینه سازی فرآیند  
تولیــد در کوره احیــاء با کنترل هوشــمند گاز خنک 
کننــده و حرکت یکنواخت مــواد در داخل کوره« که 
توسط واحد همکاران واحد احیا مستقیم به مرحله اجرا 
رســیده بود، موفق شد با کســب بیش ترین امتیاز از 
کمیته داوری، عنوان »طرح ممتاز ســال 1396« را به 
خود اختصاص دهد. این طرح را آقایان محمد حســین 
ناصری، محمدرضا تدین فــرد، محمد نصر آبادی، نادر 
فلاحت، محمدرضا ســیدآبادی، مصطفــی زهره وند، 
مجید دستجرد، علیرضا شیردل ارایه و اجرا نموده اند.



طنین فولاد
نشریه داخلی شرکت مجتمع فولاد خراسان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول
 روابط عمومی فولاد خراسان 

ویراستاری و امور فنی: 
احسان اسحاقی
سرویس عکس
محمد سکاکی

صفحه آرایــی و چاپ: کانون آگهی و 
تبلیغات فیض

شمارگان:    1000نسخه
شماره تماس

42453265 و 42453235
نشانی

نیشابور- کیلومتر 15 جاده فیروزه

www.khorasansteel.com

tanin@khorasansteel.com

امور تحریریه
زهرا گبری

امیدهای آینده ساز

برتر از گوهر:
مروری بر کارنامه 
هنرورزان فولادی

برگزاری نخستین نمایشکاه گروهی هنرمندان عضو 
اجتماعی،  بزرگ فولاد خراسان توسط »امور  خانواده 
فرهنگی و تربیت بدنی« شرکت، فرصتی فراهم کرد 
تا همکاران با وجــه دیگری از توانمندی های خانواده 
فولاد آشنا شوند. نمایشگاهی که به مدت یک هفته در 
نگارخانه کمال الملک اداره فرهنگ و ارشاد نیشابور 
به همت معاونت منابع انسانی برپا شد و برخی از آثار 
همکاران هنرمند یا همسر و فرزندان آن ها در معرض 

دید مردم قرار گرفت.
از این شماره بنا داریم تا با همکاری مدیریت رفاه و خدمات 
عمومی در ســتونی ویژه به معرفــی توانمندی های هنری 
همکاران بپردازیم و در نخستین گام، یکی از آثار عرضه شده 
در نمایشگاه توســط هریک از هنرمندان عزیز عضو خانواده 
فــولاد را، همراه با مختصری از ســوابق هنری و آموزشــی 

پدیدآورندگان این آثار در هر شماره به چاپ می رسانیم. 
امیدواریم در آینده شــاهد بروز استعدادها و توانایی های 
ارزنده خانواده بزرگ فولاد خراســان باشیم و توسعه زمینه 
عرضه گســترده تر این آثار به هنردوستان و ارتقای موقعیت 
هنری پدیدآورندگانشان و توفیقات روزافزون آن ها در میان 

خبرهای آینده جایی ویژه به خود اختصاص دهد.
اما هنرمندان این شماره:

1- آقای محمدرضا مقیمانی از همکاران باسابقه شرکت 
و مسئول واحد توزین و ارسال کالا، از جمله افرادی است که 
برای پر کردن اوقات فراغت و بر اســاس علاقه شخصی، هنر 
معرق کاری را پیشه خود ساخته و آثاری را در این زمینه به 

نمایشگاه عرضه داشته است.
مقیمانی که این هنر را نزد »مجید میبدی« از اســتادان 
مطرح کشــور در این زمینه آغاز کرده است، می گوید: این 
هنر را در زمینه تابلوهای معرق »گل و مرغ« و انواع خطاطی 
فرا گرفته ام و  در نمایشگاه اخیر همکاران شرکت، اثرهایی از 
معــرق در هر دو زمینه فوق ارایه دادم. وی این هنر  را ظرف 
یک ســال کارورزی مستمر فراگرفته است و این هم یکی از 

آثار ارزشمند او: 

۲-خانم اعظم ناظمی دیگر هنرمندی اســت که در این 
شــماره به معرفی او و رشــته هنری اش می پردازیم. ایشان 
همســر همکار ارجمند، آقای حسن خواجویی )رییس واحد 

تعالی سازمانی و تضمین کیفیت( می باشد. 
خانم ناظمی که حدود 5سال است در زمینه »تابلو فرش« 
هنــرورزی می کنــد، بافتن تارهای حوصلــه را در پودهای 
ظرافــت، نزد خانم زمانی در نیشــابور فراگرفته و البته دوره 
تکمیلــی را هم در تهران پی گرفته تا آموخته هایش را ارتقا 
بخشــد. از ســوابق ارزنده هنری این عضو خانواده فولاد می 
توان به شرکت در نمایشگاه دائمی فرش تهران در اواخر سال 

1395 اشاره کرد.
این هم تصویری از هنر آفرینی ایشان بر روی تابلو فرش که 

در نمایشگاه خانواده فولاد عرضه شد:

مدیریت رفــاه و خدمات عمومی با 
گزارش برخی برنامه های ارایه شــده 
از ســوی امور »فرهنگی، اجتماعی و 
تربیت بدنی« این واحد به مناسبت ماه 
رمضان، از استقبال همکاران و خانواده 

های ایشان از این برنامه ها خبر داد.
حســن نظری در این بــاره به »طنین« 
گفت: برپایی نماز ظهر و عصر و برنامه های 
فرهنگی همزمان با زمان ادای فریضه ظهر 
و عصر و نیز برگزاری جلســات سخنرانی و 
آموزش خانــواده با حضور وعاظ مذهبی، از 

جمله این برنامه ها بود.
وی همچنین به برپایی سفره های افطاری برای 
همکاران و پیمانکاران و تداوم این سنت حسنه 

معنوی مانند سال های گذشته اشاره کرد.
رییس واحد »اجتماعی، فرهنگی، تربیت 
بدنی« شــرکت هم در تشریح این خبر به 
»طنین« گفت: با هدف بهره مند شدن هر 
چه بیش تر همکاران از فرصت معنوی ماه 
مبارک رمضان، جلســات سخنرانی در این 
ماه با دعوت از ســه تن از وعاظ شهرستان 

و استان برگزار شد.
حســن طاهری با اشــاره به اســتقبال 
همکاران، حجت الاســلام محیطی، رییس 
حوزه علمیه نیشابور، حجه الاسلام تیجانی و 
حجت الاسلام فاضل موسوی خراسانی را به 
عنوان سه خطیب مطرح این برنامه ها اعلام 
کرد که در زمینه های مکارم اخلاق، خانواده 

و تربیت فرزند و فرقه های نوظهور به ارایه 
اطلاعات به همکاران پرداختند.

وی افزود: پس از هر جلســه سخنرانی بر 
اســاس موضوعات مطرح شده، سوالاتی از 
حاضران پرســیده و به بهترین پاسخ ها به 

رسم یادگار هدایایی اعطا شد.
همچنین به گفتــه وی در دهه آخر ماه 
رمضان، حجت الاســلام فاضل موســوی 
هر شــب بعد از افطار به بیان معارف و نیز 
اصول تربیتــی خانواده و فرزند پروری برای 
خانواده همکاران پرداخت و به پرسش های 
حاضران در پایان هر جلسه پاسخ می داد که 
این دوره آموزشی نیز با استقبال خانواده ها 

روبه رو شد.

استقبال همکاران و خانواده ها از ویژه برنامه های ماه رمضان

مدال برنز برای همکار ورزشکار فولاد خراسان

مهدی باستان، جوان خوش اخلاق و 
همکار ورزشکار فولاد خراسان، با کسب 
عنوان ســوم پنجمین دوره مسابقات 
کشــتی گراپلینک جمهوری اسلامی، 
برای حضور در تیم ملی گراپلینگ ایران 

در مسابقات آسیایی دعوت شد.
مهــدی باســتان، متولــد 136۸ که از 
مردادمــاه 1395 به جمــع همکاران فولاد 
پیوســته، زاده نیشابور است و هم اکنون در 

واحد برق نورد به کار اشتغال دارد.
درخشش او در مسابقات قهرمانی کشور 
علی رغم آســیب دیدگــی از ناحیه مچ پا، 
عنوان ســوم و مدال برنز کشــور را برای او 
به همراه داشــت موفقیت باستان، در جلب 
نظر سرمربی ایتالیایی تیم کراپلینگ ایران، 
سیمونه فرانسسچینی باعث شد او یکی از 

منتخبین تیم ملی باشد.
این همکار ورزشکار، که کشتی را در رشته 
فرنگی آغاز کرده است سوابقی همچون مقام 
های نایب قهرمانی در رده های نوجوانان و 

بزرگ سالان و عنوان سوم جوانان کشور در 
کشتی فرنگی را دارد و پیش از این یک بار 
هم با تیم ملی به مسابقات جهانی اعزام شده 
که آن جا هم مقام دوم جهان را کسب کرده 

بود. 
باستان که به عنوان مربی با تیم دانشگاه آزاد 
نیشابور همکاری داشته که با این تیم افتخاراتی 
از جمله قهرمانی کشــور و اخیرا عنوان سوم 
مسابقات کشتی منطقه 9 این دانشگاه )شرق 

کشور( را هم به کارنامه اش افزوده است. 
شایان گفتن است که کشتی کراپلینگ، 
که ترکیبی از ورزش های رزمی مانند جودو 
و کشــتی های آزاد و فرنگی است، یکی از 
کشــتی های ســنتی اســت که در برخی 
کشورها مانند روسیه، ریشه ای طولانی دارد. 
اما بین المللی شــدن و برگزاری مسابقات 
جهانی آن چند سالی بیش تر پیشینه ندارد 
و پس از آن در تقویم »فیلا« ثبت شــد که 
زمزمه هایی برای حذف کشتی از مسابقات 
المپیک مطرح شده بود و فدراسیون جهانی 

کشتی، توجه ویژه ای 
به جنبه های مردمی 

کشتی پیدا کرد. 
باستان در گفت و 
گویی با طنین، پیش 

تر گفته بود: با توجه به تجربه ای که از قبل 
به دســت اورده ام و آمادگی و تسلط بیش 
تری که الان کســب کــرده ام، تنها هدفی 
که به آن فکر می کنم، طلای آسیا و حتی 
قهرمانی جهان اســت. واحد روابط عمومی 
امیدوار است که این خواسته او هر چه سریع 

تر جامه عمل بپوشد.
وی درباره تاثیر ورزش در سلامت و نشاط 
کارکنــان و خانواده های آنــان می گوید: 
بهترین راه برای داشــتن روحیه سالم و تن 
سالم، ورزش کردن است و بدون شک انسان 
سالم و بانشاط در کار و خدمت به جامعه اش 

هم موفق تر خواهد بود.

چاپ مقاله علمی-پژوهشی همکار 

فولاد خراسان در یک ژورنال معتبر

مهندس  علمی_پژوهشی  مقاله 
نوردین، همکار شــاغل در معاونت 
بازرگانــی، در مجلــه علمی معتبر 
نام  بــا  مکانیــک«  »مهندســی 
 StructuralEngineering and

Mechanics به چاپ رسید.
این مقالــه که حاصل تحقیقات دوره 
کارشناسی ارشد مهندس نوردین است، 
با موضوع کنترل و پیش بینيِ »برگشت 
فنري« به عنوان یکي از پارامترهاي مهم 
در فرایند کشش عمیق تهیه شده است 
و از دســتاردهای این پژوهش می توان 
در تولید ورق به شــکل هاي دقیق بهره 

گرفت.
اصل ایــن مقاله به زبان انگلیســی 
اســت و نخستین بار در کنفرانس علمی 
مهندسی مکانیک در تبریز ارایه گردیده 

است. 
بــه گفتــه نوردیــن، از حاصل این 
تحقیقات می توان در ســاخت قطعات و 
قالب ها به صــورت دقیق با پیش بینی 
رفتار الاســتیکی ورق هــای فلزی بهره 

گرفت.
وی دربــاره اعتبــار مجلــه علمــی 
 StructuralEngineering and
Mechanics به طنین اظهار داشــت: 
ایــن مجله از جمله ژورنــال های معتبر 
 Impact Factor علمی است که دارای
بالاتر از 2 است و مقالات آن دارای درجه 

استنادی بالا هستند. 

وی در توضیح کلیات این مقاله گفت: 
کنترل و پیش بیني برگشت فنري یکي 
از پارامترهــاي مهم در فرایند کشــش 
عمیق جهت تولید ورق به شــکل¬هاي 
دقیق اســت. در این مقاله ابتــدا تاثیر 
بعضی پارامترهاي موثر بر برگشت فنري 
با تعدادي آزمایش بررسي شده و سپس 
با اســتفاده از نتایج به دست امده از این 
آزمایــش ها، به آموزش شــبکه عصبي 
جهت پیش بیني مقادیر برگشــت فنري 
در ازاي متغیرها مختلف پرداخته شــده 
اســت. این مقاله به بهینه کردن مقدار 
برگشــت فنري در عملیات شکل دهي 
ورق توســط فراینــد کشــش عمیق به 
کمــک الگوریتم بهینه ســازي تدریجی 

سرد شدن فلزات )SA( مي پردازد. 
گفتنی اســت مهندس نوید نوردین، 
انبارها، دانش آموخته  شــاغل در واحد 
مکانیک  مهندســی  ارشد  کارشناســی 
از دانشــگاه ســمنان و پژوهشگر مقطع 

دکترای این رشته است.

مهدی باستان باز هم روی سکوی کشوری ایستاد

1( سامیار ســلیمانی نیا، فرزند 
محمدجواد  آقــای  گرامــی  همکار 
ســلیمانی نیا، در مسابقات شطرنج 
شهرستان، مقام قهرمانی رده پیش 
دبستانی ها را به خود اختصاص داد. 
2( پرنیــان آصفی، فرزند همکار 
گرامی آقای علی آصفی، در مسابقه 
نقاشــی ویژه »هفته هوای پاک« در 
شهرستان شرکت کرده و موفق شد 

به عنوان خالق اثر برتر، تقدیرنامه این مســابقات را 
کسب نماید.

3( نســترن امامی، فرزند همکار 
گرامی آقای مهدی امامی، در مسابقه 
شــهر ریاضی، که از ســوی »گروه 
ریاضی محض  دانشــگاه فردوســی 
مشهد« برگزار شد، موفق  به کسب 

مقام نخســت و دریافت تقدیرنامه شــورای هدایت 
استعدادهای برتر این دانشگاه شد .

4( امیرحســین عبد نصراللهــی، فرزند همکار 
گرامــی آقای مهدی عبد نصراللهی، در مســابقات 
ورزشی آموزشگاه های شهرستان، با تیم آموزشگاه 
ابوریحان بیرونی موفق شد مقام قهرمانی شهرستان 

را در رشته ورزشی هندبال کسب نماید. 
5( امیرمهدی عین آبادی، فرزند 
همــکار گرامی آقــای حمید عین 
آبادی، در مســابقات قرآن و عترت 
آموزشگاه های شهرستان، توانست به 
مقام نخست رشته »حفظ موضوعی 

ویژه« نیشابور دست یابد. 
6( نسرین سیدآبادی، فرزند همکار گرامی آقای 
جواد سیدآبادی، در مسابقات فرهنگی دانش آموزان 

شهرستان، موفق  به کسب مقام سوم گردید.
7( مانــی قنبرپور، فرزند همــکار گرامی آقای 

رضا قنبرپور، در مســابقات قهرمانی آموزشگاه های 
شهرســتان، مقام قهرمانی رشته طناب زنی و مدال 
طلای این دوره از بازی ها را به خود اختصاص داد. 

۸( یسنا خزایی، فرزند همکار گرامی آقای حمید 
خزایی، در مسابقات فرهنگی دانش آموزان در مقطع 
متوسطه اول، موفق  به کسب مقام نخست موسیقی 

شهرستان، در رشته نوازندگی پیانو گردید. 
9( زهرا سکاکی، فرزند همکار گرامی آقای محمد 
ســکاکی )شــاغل در واحد خدمات(، در مسابقات 
فرهنگی آموزشگاه های شهرستان، در رشته »حفظ 
عمومی« به رتبه دوم شهرستان نائل گردید. ایشان 
در یک دوره  مســابقه جودو نیز که به مناسبت روز 
کارگر در شهرستان برگزار شد، موفق به کسب مقام 

سوم و نشان برنز بازی ها شد.
10( آریا اقبالــی، فرزند همکار 
گرامــی آقــای محمد اقبالــی، در 
رمضان«  »جام  تکواندو  مســابقات 
بسیج شهرستان، مقام نائب قهرمانی 
وزن اول بازی ها را به خود اختصاص 

داد. 
11( محمد ایرانی، فرزند همکار 
گرامی آقای محمدرضــا ایرانی، در 
مسابقات فرهنگی دانش آموزان در 
مقطع متوسطه اول، موفق  به کسب 

مقام نخست شهرستان در رشته نمایش شد. 
12( ملیکا متقیان، فرزنــد همکار گرامی آقای 
هادی متقیان، در مسابقات فرهنگی دانش آموزان در 
مقطع ابتدایی، پایه اول،  مقام نخست شهرستان در 

رشته حفظ قرآن کریم را کسب کرد. 
واحد »روابــط عمومی« آرزومند  کامیابی 
های بیش از پیش و در مراحل بالاتر برای این 
1۲ عزیز و تداوم افتخــار آفرینی های  همه 

فرزندان خانواده بزرگ فولاد خراسان است.


